UBND TỈNH SƠN LA

SỞ TƯ PHÁP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STP-HCTP&BTTP

V/v thông báo sử dụng biểu mẫu

Phiếu Lý lịch tư pháp

             Sơn La, ngày      tháng 9 năm 2024

 Kính gửi:

- Cục Lãnh sự Bộ Ngoại giao;

  - Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Bưu điện tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Thông tư số 06/2024/TT-BTP ngày 19/6/2024 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư ban hành và hướng dẫn

sử dụng biểu mẫu và mẫu sổ lý lịch tư pháp (sau đây viết tắt là Thông tư

06/2024/TT-BTP), theo đó tại khoản 3 Điều 1 Thông tư số 06/2024/TT-BTP quy

định: “Biểu mẫu, mẫu sổ lý lịch tư pháp sử dụng dưới dạng văn bản giấy được in

trên giấy trắng, khổ giấy A4 (210 mm x 297 mm)”; khoản 2 Điều 3 Thông tư số

06/2024/TT-BTP quy định: “Hai loại giấy in màu có hoa văn đã được Bộ Tư pháp

in và phát hành để Cơ quan quản lý cơ sở dữ liệu lý lịch tư pháp in Phiếu lý lịch tư

pháp chưa sử dụng thì tiếp tục được sử dụng đến hết ngày 30/9/2024”. Sở Tư pháp

tỉnh Sơn La thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương được biết như sau:

1. Sở Tư pháp tỉnh Sơn La thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp số 1 và Phiếu

lý lịch tư pháp số 2 dưới dạng văn bản giấy được in trên hai loại giấy in màu có

hoa văn đã được Bộ Tư pháp in và phát hành đến hết ngày 30/9/2024.

2. Từ ngày 01/10/2024, Sở Tư pháp tỉnh Sơn La thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư

pháp số 1 và Phiếu lý lịch tư pháp số 2 dưới dạng văn bản giấy được in trên giấy

trắng, khổ giấy A4 (210 mm x 297 mm).

Sở Tư pháp trân trọng thông báo đến các Quý cơ quan được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm LLTPQG - Bộ Tư pháp (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Website Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, HCTP&BTTP, Phụng.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T08:59:16+0700
	Tỉnh Sơn La
	Phạm Văn Hưng<hungpv.stp@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T09:52:25+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Tư pháp<stp@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T09:52:30+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Tư pháp<stp@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T09:52:46+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Tư pháp<stp@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!